



شماره : ۱۴
تاریخ : ۹۳/۲/۱۳
پیوست : ندارد

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۳

سازمان دانشجویان

مجری طرح: دفتر دانشکده ادبیات

عنوان طرح: مرگ نویسنده

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتابخوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع
 ادب و هنر محرومیت زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق برنامه

اهداف طرح :

بازشناخت آثار گابریل گارسیا مارکز به عنوان یکی از تاثیرگذارترین نویسندگان جهان
مروری بر ادبیات آمریکای لاتین

خلاصه طرح :

گابریل گارسیا مارکز، که در ۶ مارس ۱۹۲۷ در کلمبیا دنیا آمد، در وطن خود به عنوان گزارشگر و روزنامه‌نگاری زبردست شناخته شده بود، اما در سال ۱۹۶۷ و با انتشار رمانی به نام «صد سال تنهایی» بود که به سرعت در سراسر جهان به شهرت رسید. او در نوشته‌هایش عناصر «خیال» و «رئالیسم جادویی» را وارد زندگی عادی و روزانه مردم کرد و از تاثیرگذارترین نویسندگانی شد که ادبیات لاتین را به زندگی میلیون‌ها نفر از مردم جهان وارد کرد. گابریل گارسیا مارکز که سال‌ها مبتلا به بیماری سرطان بود، روز پنج‌شنبه (۲۸ فروردین / ۱۷ آوریل) در سن ۸۷ سالگی در خانه‌اش در مکزیکوسیتی درگذشت. بهمن فرزانه در سال ۱۳۵۴ با ترجمه «صد سال تنهایی»، نویسنده بزرگ آمریکای لاتین را به کتاب‌خوانان ایرانی معرفی کرد. این کتاب با استقبال زیادی روبرو شد و نویسنده آن در ایران به محبوبیت فراوان رسید. خوانندگان ایرانی آثار مارکز را دنبال می‌کنند و نویسندگان به تأثیر از سبک «رئالیسم جادویی» منسوب به او کتاب می‌نویسند. عبدالله کوثری، زاده ۱۳۲۵ در همدان مترجم ایرانی است. وی ادبیات آمریکای لاتین را از انگلیسی به فارسی ترجمه می‌کند. کوثری دارای مدرک کارشناسی رشته اقتصاد از دانشگاه شهید بهشتی است. در چند دوره از جایزه هوشنگ گلشیری به عنوان داور حضور داشت. عبدالله کوثری را همگان با ادبیات آمریکای لاتین می‌شناسند. اینها همه مقدمه ای بود بر برگزاری طرحی با نام «مرگ نویسنده». در این برنامه عبدالله کوثری برایمان از گابریل گارسیا مارکز خواهد گفت. از آثارش و مترجم برجسته اثر بزرگش، صد سال تنهایی، «بهمن فرزانه» یاد خواهد کرد و بطور کل به ادبیات آمریکای لاتین خواهد پرداخت. این برنامه به بهانه ی مرگ نویسنده بزرگ گابریل گارسیا مارکز و مترجم مشهور بهمن فرزانه، برگزار خواهد شد. پیش بینی می شود حدود صد نفر از دانشجویان در این برنامه شرکت کنند.

مکان اجرا: تالار فردوسی دانشکده ادبیات

زمان اجرا: ۹۳/۲/۲۱